
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 21.01.2026                                         с. Пичаево                                             № 51 
 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
округа от 19.01.2024 № 78 Об утверждении муниципальной программы 
Пичаевского муниципального округа «Эффективное управление финансами 
Пичаевского муниципального округа» 
 
 В соответствии с решением Совета депутатов Пичаевского 
муниципального округа от 25.12.2025 года № 363  «О бюджете Пичаевского 
муниципального округа Тамбовской области на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов» администрация муниципального округа 
постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу Пичаевского муниципального 
округа «Эффективное управление финансами Пичаевского муниципального 
округа», утвержденную постановлением администрации округа от 19.01.2024 
№78 (в последней редакции от 30.12.2025 № 1876) следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы Пичаевского округа 
«Эффективное управление финансами Пичаевского муниципального округа» 
позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 
следующей редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Объем финансирования муниципальной 

программы составляет – 47 468,6 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 
(тыс. рублей) 

 Год Всего Районный 

бюджет 

Бюджет 

области 
 2024 8 472,0 8 472,0 0,0 
 2025 7 587,9 7 587,9 0,0 
 2026 6 742,7 6 742,7 0,0 
 2027 6 167,4 6 167,4 0,0 
 2028 6 166,2 6 166,2 0,0 
 2029 6 166,2 6 166,2 0,0 

2030 6 166,2 6 166,2 0,0 

  
1.2. приложение № 1  к муниципальной программе Показатели 

муниципальной программы Пичаевского муниципального округа 
«Эффективное управление финансами Пичаевского муниципального округа» 
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению; 



 1.3. приложение № 2  к муниципальной программе Структура 
муниципальной программы Пичаевского муниципального округа 
«Эффективное управление финансами Пичаевского муниципального округа» 
изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению; 
 1.4. приложение № 3  к муниципальной программе Финансовое 
обеспечение муниципальной программы Пичаевского муниципального 
округа  «Эффективное управление финансами Пичаевского муниципального 
округа» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению; 

1.5. в паспорте подпрограммы «Обеспечение автоматизации и 
интеграции процессов составления и исполнения бюджетов, подготовки 
финансовой и иной регламентированной отчетности публично-правовых 
образований Пичаевского муниципального округа» пункт 4 Финансовое 
обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 
Наименование 

мероприятия (результата) / 
источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 
 

3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
автоматизации и 
интеграции процессов 
составления и исполнения 
бюджетов, подготовки 
финансовой и иной 
регламентированной 
отчетности публично-
правовых образований 
Тамбовской области», 
всего 

224,2 138,9 72,0 10,0 10,0 10,0 10,0 475,1 

в том числе бюджет 
Пичаевского 
муниципального округа 

224,2 138,9 72,0 10,0 10,0 10,0 10,0 475,1 

Мероприятие (результат) 
«Обеспечена необходимая 
производительность, 
надежность, безотказность 
и информационная 
безопасность, аппаратного 
и программного 
функционирования 
государственной 
информационной системы 
"Электронный бюджет 
Тамбовской области" 

224,2 138,9 72,0 10,0 10,0 10,0 10,0 475,1 

в том числе бюджет 
Пичаевского 
муниципального округа 

224,2 138,9 72,0 10,0 10,0 10,0 10,0 475,1 

 



1.6. в паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности финансового 
управления администрации Пичаевского муниципального округа» пункт 4 
Финансовое обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 
Наименование мероприятия 

(результата) / источник 
финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 
Подпрограмма 
«Обеспечение деятельности 
финансового управления 
администрации 
Пичаевского 
муниципального округа», 
всего 

8 243,7 7 444,9 6 666,8  6 156,2 6 156,2 6 156,2 6 156,2 46 980,2 

в том числе бюджет 
Пичаевского 
муниципального округа 

8 243,7 7 444,9 6 666,8 6 156,2 6 156,2 6 156,2 6 156,2 46 980,2 

Мероприятие (результат) 
«Обеспечение 
функционирования 
финансового управления 
администрации 
Пичаевского 
муниципального округа (в 
части выплат персоналу и 
перечислений страховых 
взносов)» 

7 059,3 6 065,4 6 156,2 6 156,2 6 156,2 6 156,2 6 156,2 43 905,7 

в том числе бюджет 
Пичаевского 
муниципального округа 

7 059,3 6 065,4 6 156,2 6 156,2 6 156,2 6 156,2 6 156,2 43 905,7 

Мероприятие (результат) 
«Обеспечение 
функционирования 
финансового управления 
администрации 
Пичаевского 
муниципального округа (в 
части уплаты налогов, 
сборов и иных платежей)» 

1 184,4 1 379,5 510,6 0 0 0 0 3 074,5 

в том числе бюджет 
Пичаевского 
муниципального округа 

1 184,4 1 379,5 510,6 0 0 0 0 3 074,5 

 

1.7. в паспорте подпрограммы «Управление муниципальным долгом 
Пичаевского муниципального округа» пункт 4 Финансовое обеспечение 
подпрограммы изложить в следующей редакции: 
 

Наименование 
мероприятия (результата) / 

источник финансового 
обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

1 2 
 

3 4 5 6 7 8 9 



Подпрограмма 
«Управление 
муниципальным долгом 
Пичаевского 
муниципального округа», 
всего 

4,1 4,1 3,9 1,2 0,0 0,0 0,0 13,3 

в том числе бюджет 
Пичаевского 
муниципального округа 

4,1 4,1 3,9 1,2 0,0 0,0 0,0 13,3 

Мероприятие (результат) 
«Реализация мероприятий, 
обеспечивающих 
своевременность и 
полноту исполнения 
долговых обязательств 
Пичаевского 
муниципального округа, 
соблюдение ограничений, 
установленных на 
федеральном уровне» 

4,1 4,1 3,9 1,2 0,0 0,0 0,0 13,3 

в том числе бюджет 
Пичаевского 
муниципального округа 

4,1 4,1 3,9 1,2 0,0 0,0 0,0 13,3 

Мероприятие (результат) 
«Мониторинг состояния 
муниципального долга 
Пичаевского 
муниципального округа и 
принятие мер, 
направленных на его 
поэтапное сокращение» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе бюджет 
Пичаевского 
муниципального округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом  
издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № 
ФС 77-74008 от 29.10.2018) и вступает в силу после официального 
опубликования. 
 

 

 

Глава Пичаевского 

муниципального округа В.Г.Лазутин 


